443.

Roma, 5 . III . 1652.

Pro confirmatione Episcopi Munkacsensis Parthenii.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 21, fol. 26, nr. 22.
A. HODINKA, *op. cit.*, I, p. 165, nr. 123.

Mart. 5.

Referente eodem (Pamphilio) litteras R. P. D. Archiep. Strigoniensis petentis confirmationem Petri Parthenii in Episcopum Munkacsensem in confinibus Ungariae a sacerdotibus et populo ruthenis electi et ab alio Coepiscopo schismatico consecrati, et maxime quod idem Petrus cum 400 sacerdotibus et maiori parte dicti populi catholicam fidem profiteri et ad S. Sedis Apostolicae Romanae obedientiam venire intendat et promittat, S. D. N. dixit negotium esse remittendum pro expeditione ad S. Congr. S. Officii.

444.

Roma, 18 . III . 1652.

Metropolita Kioviensis petit indulgentiam plenariam Jubilaei pro sua Metropolia.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 21, fol. 36rv, nr. 25.

CONG. GEN. — Die 18 Martii 1652 (f. 31).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem S. C. in qua interfuerunt Emin.mi et Rev.mi DD. Cardinales infrascripti, videlicet: Barberinus,

³⁰¹ Cfr. supra, nr. 438, nota 295, et nr. 439.

Ginnettus, Pallottus, Ludovisius, Sabellius, Pamphylus, Ghisius, et Trivultius, reliquis legitime impeditis; fuerunt etiam RR. PP. DD. Manfronius, et Lanuvius, etc.

Proponente Emin.mo D. Cardinali Moidalchino lib. supplicem Metropolitae Russiae eiusque Provinciae Episcoporum, pet. ut Sac. Congregatio eis obtinere dignetur a S.mo D. N. indulgentiam plenariam pro eorum (f. 36v) Dioecibus, post annum S.um Jubilaei concedi solitam, Em.mi PP. dixerunt esse agendum cum R. P. D. Caetano, S. D. N. Br. Secretario, ut a S.mo nomine S. C. ad favorem Oratorum preces pro gratia obtinenda offerat, ac Breve in forma solita expedire dignetur.

445.

Roma, 6 . V . 1652.

De concessione Coadiutoris Metropolitae Kioviensi S. Congregatio decrevit prout anno 1643 factum fuit.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 21, fol. 53rv, nr. 21.

CONG. GEN. — Die 6 Maii 1652 (f. 47).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem Sac. Congregationis, in loco solito etc., in qua interfuerunt Emin.mi et Rev.mi DD. Cardinales infrascripti, videlicet: Barberinus, Cornelius, Ginnettus, Cecchinus, Ludovisius, Sabellius, Pamphylus, Ghisius, Trivultius, et Ursinus, nec non R. P. D. Manphronius.

Proponente Emin.mo D. Cardinali Ursino³⁰² libellum supplicem Metropolitae Russiae, petentis licentiam sibi eligendi Coadiutorem cum futura successione, prout alias Sac. Congregatio ei impartiri dignata est cum beneplacito S. D. N., Em.mi Patres, memores quod de mense septembris anni 1643 fuisse, annuente Summo Pontifice Urbano 8, sanctae memoriae, data facultas Oratori convocandi Synodum Provinciale, ut ibi, consensientibus Archiepiscopis, et Abbatibus (f. 53v) rutenis unitis, eligeretur aliquis Coadiutor, decreverunt esse idem nunc exequendum, et observandum, et non alias, aliter, aut alio modo.

446.

Roma, 6 . V . 1652.

De erectione Episcopatus in Taurica Chersonensi a Palatino Cernyhoviensi Kalinowski.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 21, fol. 53v, nr. 22.

Maii 6.

Proponente eodem libellum supplicem D. Martini Kalinowschij, Palatini Cerniehoviensis, Ducis Campestris exercituum Regni Poloniae, petentis, ut Sac. Congreg. dignetur impetrare licentiam a Summo Pontifice, ut possit erigere, et dotare Ecclesiam in Taurica Chersonensi ibique erigere ser. serv. Episcopatum cum dote annua scutorum 300, reservata sibi, et successoribus suis propositione personarum ad dictum Episcopatum cum approbatione Sac. Congregationis de Propaganda Fide etc., Em.mi PPres dixerunt non consuevisse Sedem Apostolicam Ecclesias Episcopales Juspatronatus cuiuscumque Dominis erigere, sed hoc privilegium tamen fuisse aliquoties concessum Regibus, et Magnis Principibus.

³⁰² Cardinalis Virginius Orsini romanus, creatus Cardinalis sub Urbano VIII, die 16.XII.1641. Obiit 21.VIII.1676 Romae. - Cfr. L. PASTOR, *op. cit.*, vol. XIII, p. 716; P. GAUCHAT, *op. cit.*, IV, p. 25.

447.

Roma, 18 . VI . 1652.

S. Congregatio sollicitat missionem P. Paulini Dembskyj.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 21, fol. 65v, nr. 12.

CONG. GEN. - Die 18 Junii 1652 (f. 62).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem Sac. Congregationis, in qua interfuerunt decem Em.mi et RR.mi DD. Cardinales, videlicet: Cornelius, Pallottus, Brancatius, Cecchinus, Ludovisius, Pamphylus, Ghisius, Trivultius, Ursinus, et Moidalchinus, nec non R. P. D. Manphronius.

Referente eodem³⁰³ litteras Fratris Paulini Demschij, Ordinis S. Basilii, Missionarii Apostolici, scribentis necessitates speciales populorum Provinciae Albaniae, ad quorum instantiam Sac. Congregationi proponit pro Ecclesia Caviensi in dicta Provincia Fratrem Gabrielem Grenum, Ordinis Min. Observ. S. Francisci, inde oriundum, Sac. Congregatio dixit esse rescribendum quod suis loco, et tempore praedictis necessitatibus opportune providere curabit, et interim dixit esse monendum eundem Fratrem Paulinum, ut ad missionem sibi praescriptam quam primum eat, pro cuius fine ab eadem Sac. Congregatione fuit iam ab aliquibus annis Missionarius declaratus.³⁰⁴

448.

Roma, 28 . IV . 1653.

De inclinatione Patriarchae de Pecs ad Unionem cum S. R. E., prout refert P. Paulinus Dembskyj.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 22, fol. 54rv, nr. 4.

CONG. GEN. — Die 28 Aprilis 1653 (f. 52).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem Sacrae Congregationis, in qua interfuerunt Emin.mi et Rev.mi DD. Cardinales infrascripti, videlicet: Barberinus, Cornelius, Ginnettus, Pallottus, Caesius, Ludovisius, Pamphylus, Ghisius, Trivultius, Ursinus, et Moidalchinus, nec non RR. PP. DD. Manfronius, et Lanuvius.

Referente eodem³⁰⁵ litteras Fratris Paulini Demschij, Ord. S. Basilii, Missionarii Apostolici in Servia et Bulgaria, scribentis Patriarcham de Pech, ritus graeci, Servianum, velle se uniri Sanctae Matri Ecclesiae ac propterea velle mittere ad Urbem unum ex eius Metropolitae, ut dictam Unionem suo nomine perficiat, ac aliquod subsidium a Sancta Sede Apostolica petat ad erigendum unum Seminarium in eius Dioecesi, in qua paenitus sunt extintae non solum litterae latinae, verum etiam propriae Servianae; Ideo petenti a S. Congregatione votum circa hanc missionem, et an tali casu liceat ipsi Missionario associare dictum Metropolitam, qui aliam (f. 54v) linguam non callet quam propriam, Sac. Congregatio respondit, esse de hoc agendum cum S. D. N. in prima congregatione coram S. Sua. Votum tamen Emorum Patrum esse affirmativum.³⁰⁶

³⁰³ Card. Cornelio.

³⁰⁴ Cfr. supra, nr. 434, nota 293.

³⁰⁵ Card. Barberini Antonius (iunior), S.C. de Prop. Fide Praefectus.

³⁰⁶ Cfr. supra, nr. 446, nota 304, et nr. 437, nr. 293.

449.

Roma, 28 . IV . 1653.

*Petitio pro dispensatione a bigamia pro sacerdote Michaelae Pociey.*APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 22, fol. 58v, nr. 15.

Apr. 28.

Proponente D. Cardinali Ursino libellum supplicem Michaelis Pociey, ritus graeci cum S. R. E. uniti, Ord. Sancti Basilii, petentis dispensationem super bigamia, eo quod duxerit in uxorem mulierem viduam, quae iam est defuncta, ut hoc non obstante possit Sacros Ordines suscipere, S. Congregatio iussit adiri S. Officium.

450.

Roma, 28 . VII . 1653.

*Petitio missio pro P. Adamo Terleckyj et conceditur cum viatico.*APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 22, fol. 94, nr. 12.

CONG. GEN. - Die 28 Iulii 1653 (f. 92).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda fide in Collegio eiusdem Sacrae Congregationis, in qua interfuerunt Emin.mi, et Rev.mi DD.ni Cardinales infrascripti, videlicet: Barberinus, Ginettus, Pallottus, Caraffa, Pamphylus, Ghisius, Trivultius, et Ursinus, necnon RR. PP. DD. Manfronius, et Lanuvius.

Proponente eodem³⁰⁷ libellum supplicem Adami Terlecki³⁰⁸ Rutheni, Collegii Graecorum de Urbe Alumni, petentis ut Sac. Congregatio ipsum declarare dignetur Missionarium Apostolicum ad Russiam, ut iuramento praestito de inseruendo eidem Sacrae Congregationi satisfacere possit, perfectis iam studiis sacrarum literarum, et Ordine sacerdotali iam decorato, Eminentissimi Patres, optimis de Oratore habitis testimoniis, eundem Missionarium ad quinquennium declararunt, et pro facultatibus iusserunt adiri Sanctum Officium, eidem concedendo pro singulari gratia, et favore scuta viginti quinque pro viatico.

451.

Roma, 2 . VI . 1654.

*Conceditur subsidium pro erectione Scholae pro Servianis, qua de re curare debet P. Paulinus Dembskyj, Missionarius.*APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 23, fol. 51, nr. 14.³⁰⁷ Card. Ursino (Orsini).³⁰⁸ Adamus Terleckyj, filius Alexandri et Annae Volaticka; patria Chelmenensis; ingr. in Collegium die 9 Martii 1644, aetate 20 annorum; ordinatus in minoribus die 18.1.1653, in subd. et diac. 19.1.1653, et in praesbyt. 2.II.1653. Discessit e Collegio absolutis omnibus studiis philosophicis et theologis. In Patriam reversus ingressus est Ordinem Basilianorum (cfr. *Chron. Collegii*, fol. 17v-18). Anno 1662 nominatus est coadiutor Episcopi Peremyliensis (1662-1665), cui in Sede successit (1665-1669). Multa hac in Sede a Schismaticis peressus, obiit exul in monasterio Dermanensi die 28.XII.1669. - Cfr. J. PELESZ, *op. cit.*, vol. II, p. 346-7.

CONG. GEN. - Die 2 Iunii 1654 (f. 48).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem Sac. Congregationis, in qua interfuerunt Emin.mi et Rev.mi DD. Cardinales, infrascripti, videlicet: Antonius Praefectus, Caesius, Ludovisius, Ghisius, Trivultius, Ursinus, Costagutus, pro prima vice, Moidalchinus, et Azzolinus, etiam pro prima vice, necnon RR. PP. DD. Monfronius, Lanuvius, et Baranzonus.

Proponente eodem³⁰⁹ libellum supplicem porrectum pro parte praelatorum et Cleri Serviani, et Bulgarici, petentis aliquod subsidium ad manutenendum unum Seminarium, vel ad nimis unam Scholam in servitium iuventutis Servianae, Emin.mi Patres in beneficium Nationis Servianae centum scuta annua ad triennium decreverunt esse solvenda D. Paulino Demski, sacerdoti ruteno catholico, et Missionario Apostolico, ad manutenendam unam Scholam in confinibus Serviae, et Albaniae cum consilio, et voto Abbatis monasterii Moracensis etc. Et interim scuta decem pro quolibet ex monachis procuratoribus qui Curiam petierunt, pro una vice tantum, in eorum subsidium decreverunt.

452.

Roma, 2 . VI . 1654.

*Petitio Paulini Dembskyj pro receptione Alumni Serviani in Collegio de Prop. Fide.*APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 23, fol. 51, nr. 15.

Jun. 2.

Proponente eodem libellum supplicem F. Paulini Demski, Missionarii Apostolici in Servia, petentis ut Sac. Congregatio inter Alumnos Collegii de Propaganda Fide adscribere dignetur Juvenem Servianum Romam ab ipso Oratore conductum, ut ibi studiis literarum incumbat ad eius Patris sublevamen, et servitium, Emin.mi Patres petitioni benigne annuentes decreverunt Juvenem praedictum Servianum ser. in Collegio de Propaganda Fide educandum, et inter Alumnos adscribendum.

453.

Roma, 30 . VI . 1654.

*Petitio P. Paulini Dembskyj pro subsidio pro ecclesiis Serviae.*APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 23, fol. 59v, nr. 6.

CONG. GEN. - Die 30 Iunii 1654 (f. 58).

Fuit Congregatio Generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem Sacrae Congregationis, in loco solito etc., in qua interfuerunt Emin.mi et Rev.mi DD. Cardinales infrascripti, videlicet: Barberinus, Ginettus, Antonius, Pallottus, Facchinettus, Ludovisius, Ghisius, Trivultius, Ursinus, Estensis, Costagutus, Moidalchinus, et Azzolinus, necnon R. P. D. Baranzonus.

Proponente Eminentissimo Domino Cardinali Antonio,³¹⁰ S. C. Praefecto, libellum supplicem D. Paulini Demski, Ord. Sancti Basilii graeci ritus, et Missionarii in

³⁰⁹ Card. Antonio Barberini.³¹⁰ Cardinalis Antonius Barberini (iunior), nepos Urbani VIII, filius Caroli Barberini; creatus Cardinalis die 7.11.1628, aetate 20 annorum. Legationibus ad exteros saepe fungebatur

Serviam, et Bulgariam, petentis aliquod subsidium pro ecclesiis Provinciae Serviae, quae omnibus supplicibus ecclesiasticis, et praecipue ad sacrificium Missae necessariis paenitus carent, Sac. Congregatio quatuor calices ex aere inaurato pro quatuor principalioribus dictae Servianae provinciae servitio decrevit, ac per praedictum D. Paulinum esse mittendos mandavit.

454.

Roma, 30 . VI . 1654.

P. Paulinus Dembskyj petit recommendationem apud Ducem Venetiarum, ut possit libere scholam erigere in confinibus Albaniae, prope Serviam.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 23, fol. 59v-60, nr. 8.

Jun. 30.

Proponente eodem³¹¹ libellum supplicem D. Paulini Demski, Ord. Sancti Basilii graeci ritus, et Missionarii Apostolici in Serviam, petentis comendari apud Serenissimam Reipublicam Venetiarum mediante Oratore eiusdem, ut magis tute possit in confinibus Albaniae, prope Serviam, Scholam pro iuventute Serviana libere aperire, placuit Emin. mis Patribus petitioni annuere etc., ac (f. 60) Secretario commiserunt, ut dictum Dominum Oratorem alloquatur.

455.

Roma, 30 . VI . 1654.

Petuntur litterae commendatitiae pro P. Paulino Dembskyj.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 23, fol. 60, nr. 9.

Jun. 30.

Proponente eodem libellum supplicem eiusdem D. Paulini supradicti, petentis litteras commendatitias S. Congregationis ad Episcopos Servianos catholicos in eius favorem, Eminentissimi Patres petitioni benigne annuentes dixerunt, esse scribendum ad RR. PP. DD. Archiepiscopum Ocridentem et Episcopum Priserensem.

456.

Roma, 30 . VI . 1654.

Prorogatio missionis P. Paulini Dembskyj in Serviam.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 23, fol. 60rv, nr. 10.

in primis annis sui cardinalatus. Anno 1633 missus est ut Legatus Avenionensis, anno vero 1638 nominatus est Camerarius (Camerlengo) Urbani VIII. Artibus multum favebat. Ab anno 1631 Praefectus S. C. de Prop. Fide (usque ad an. 1671), quo in officio saepe substituebatur, ut ex. gr. ab Antonio Barberini (seniore) annis 1631-1646. Primis annis Innocentii X aufugere debuit in Galliam sub protectionem Card. Mazarini, ob « persecutionem familiae Barberiniana ». Sed hoc anno iterum Romae comparuit. Obiit anno 1671. - Cfr. L. PASTOR, *op. cit.*, vol. XIII, passim; et vol. XIV, 1, XIV, 2; *Enciclopedia Cattolica*, vol. II, col. 825-827, Città del Vaticano 1949; *Encyklop. Powszechna*, vol. 2, p. 876.

³¹¹ Card. Antonio Barberini. - Cfr. supra, nota 310.

Jun. 30.

Proponente eodem libellum supplicem D. Paulini Demski supradicti, petentis prorogationem suae Missionis in Servia, cum sit iam transactum praescriptum triennium, Sac. Congregatio Oratori, tamquam de religione catholica optime merito, in suo officio bene, et recte functo Missionem praedictam ad Patriarchatum de Pech in Serviam ad aliud triennium prorogavit cum solitis privilegiis, iuribus, et facultatibus, etc.

457.

Roma, 30 . VI . 1654.

Petitur aliquod subsidium pro monasterio Moracensi in Servia, a Turcis in summam miseriam detruso.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 23, fol. 60v, nr. 12.

Jun. 30.

Proponente eodem libellum supplicem, porrectum a D. Paulino Demski supradicto, Missionario Apostolico in Serviam, pro monasterio Moracensi in eadem Provincia a Turcarum tyrannide ad extremam necessitatem redacto, petente proinde ut Congregatio aliquod subsidium in eius sublevamen erogare dignetur, Em. mi Patres fuerunt in voto, esse ea de re agendum in prima Congregatione coram S. mo D. N., ut, si Sanctitati Suae videbitur, ad allitendos Servianos ad Unionem aliquod subsidium dicto monasterio erogetur.

458.

Roma, 3 . VIII . 1654.

Prorogatio missionis in Serviam pro P. Paulino Dembskyj; prorogatur ad aliud triennium cum solitis facultatibus.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 23, fol. 79v, nr. 13.

CONG. GEN. - Die 3 Augusti 1654 (f. 77).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem Sacrae Congregationis, in qua interfuerunt Emin. mi et Rev. mi DD. Cardinales infrascripti, videlicet: Barberinus, Ginettus, Antonius, Pallottus, Bichius, Caeva, Ludovisius, Ghisius, Albitius, Trivultius, Ursinus, Estensis, Moidalchinus, et Azzolinus, necnon RR. PP. DD. Manfronius, et Lanuvius.

Proponente Emin. mo Cardinali praedicto³¹² libellum supplicem Patris Paulini Demski, Rutheni, Ord. Sancti Basilii et Missionario Apostolico in Servia, et Bulgaria, petentis ut possit continuare in eius Missione ad aliud triennium cum solitis pensione, facultatibus, et privilegiis, Sac. Congregatio, stante fidei Oratoris in Missione praestito servitio, petitioni ipsius benigne annuens ad aliud triennium eandem Missionem, cum solitis facultatibus, privilegiis, et pensione prorogavit.

³¹² Card. Antonio Barberini, Praefecto S. C. de Prop. Fide.

459.

Roma, 24 . VIII . 1654.

Conceditur subsidium pro supradictis missionariis in Serviam, ad procurandas devotiones.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 23, fol. 87v, nr. 11.

CONG. GEN. - Die 24 Augusti 1654 (f. 85).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem Sacrae Congregationis, in qua interfuerunt Emin.mi et Rev.mi DD. Cardinales infrascripti, videlicet: Barberinus, Ginettus, Antonius, Pallotta, Bichius, Facchinettus, Caeva, Ludovisius, Ghisius, Albitius, Trivultius, Ursinus, Estensis, Costagutus, Maidalchinus, et Azzolinus, necnon RR. PP. DD. Manfronius, et Lanuvius.

Proponente eodem Emin.mo D. Cardinali Albitio³¹³ libellum supplicem Paulini Demski, Missionarii Apostolici in Servia et Bulgaria, et Abbatis Maximi Moracensis, petentium aliquas devotiones, ut possint Catholicis patriae satisfacere, Sac. Congregatio Oratoribus concessit scuta decem pro quolibet, ad emendas medalias, rosaria, aliasque similes devotiones.

460.

Roma, 16 . XI . 1654.

Nova instantia Archiep. Strigoniensis pro confirmatione Parthenii in Episcopum Munkaciensem.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 23, fol. 112, nr. 1.

CONG. GEN. - Die 16 Novembris 1654 (f. 112).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide, in Collegio eiusdem Sac. Congregationis, in qua interfuerunt Emin.mi Domini Cardinales infrascripti, videlicet: Ginettus, Antonius, Bichius, Facchinettus, Caeva, Ludovisius, Ghisius, Albitius, Trivultius, Ursinus, Estensis, Sfortia, et Azzolinus, necnon R. P. D. Lanuvius.

Proponente Em.mo Domino Cardinali Facchinetto³¹⁴ libellum supplicem R. P. D. Archiepiscopi Strigoniensis, petentis iterum facultatem absolvendi, et reconciliandi, ac confirmandi Partenium, Episcopum Ruthenorum in montibus Carpatiis, iam consecratum ab Archiepiscopo schismatico,³¹⁵ et id pro salute animarum, in maximo numero nuper ad fidem conversarum, Eminentissimi Patres, scientes hoc negotium examinari in Sancto Officio, ad eadem Congregationem etiam petitionem praedictam remiserunt.